КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

СОВЕТ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

29 ноября 2017 года                                № 137                                   п. Красногвардеец

О внесении изменений в решение Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 06 ноября 2014 года № 8
«Об установлении земельного налога»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 1 статьи 394 главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, а также приказом департамента имущественных отношений Краснодарского края от 14 декабря 2016 года №2640 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов на территории Краснодарского края» Совет Красногвардейского сельского поселения Каневского района р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 06 ноября 2014 года № 8 «Об установлении земельного налога»:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Ставка земельного

налога, %

	1.
	Земли сельскохозяйственного назначения
	0,3

	2.
	Земли населенных пунктов:

	2.1

	- под домами многоэтажной застройки
	0,2

	2.2.

	- под домами индивидуальной жилой застройки
	0,2

	2.3.

	- дачных, садоводческих и огороднических объединений граждан
	0,12

	2.4.

	- предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	1,5

	2.5.

	- под объектами торговли, общественного питания, бытового обслуживания
	1,5

	2.6.

	- учреждений и организаций народного образования
	1,5

	2.7.

	- земли под промышленными объектами
	1,5

	2.8.

	- земли под административно-управленческими и общественными объектами
	1,5

	2.9.

	- земли под объектами оздоровительного и рекреационного назначения
	1,5

	2.10.

	- земельные участки, занятые объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса
	0,3

	2.11.

	- прочие земли
	1,5

	3.
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики.

	1,5

	4.
	Земли особо охраняемых территорий, за исключением земельных участков, занятые находящимися в федеральной собственности государственными природными заповедниками и национальными парками

	1,5

	5.
	Земли, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

	0,3

1.2. Подпункт 1 пункта 6 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района по вопросам бюджета, налогам и сбору, по имуществу и землепользованию (Сабанов).
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
	Заместитель председателя Совета

Красногвардейского сельского

поселения Каневского района
А.В. Коваленко

	Исполняющий обязанности главы

Красногвардейского сельского

поселения Каневского района

Ю.В. Гринь